
Nr. 42. Dziennik Ustaw. Poz. 284 i 285. 743 

284. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 maja 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 13 kwietnia 1935 r., wydanego w porozumie
niu z Ministrem Przemysłu i Handlu, w sprawie po
boru scalonego podatku przemysłowego od obrotów 
piwem, napojami winnemi, wódkami gatunkowemi, 

octem, kwasem octowym i drożdżami. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 15 lip
ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) zarządzam 
co następuje: . 

§ 1. .W przedziałce "pozycja taryfy celnej" 
przy Nr. porządkowym 12 tabeli, stanowiącej załącz
nik do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 
kwietnia 1935 r., wydanego w porozumieniu z Mini
strem Przemysłu i Handlu, w sprawie poboru sca
lonego podatku przemysłowego od obrotów piwem, 
napojami winnemi, wódkami gatunkowemi, octem, 
kwasem octov.rym i drożdżami (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 23();), skreśla po słowie ,,282" słowa: "p. 2". 

§ 2. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia l maja 1935 r. 

Minister Skarbu:Wl. Zawadzki 

285. 
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 31 maja 1935 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 czerw
ca 1927 r. o popieraniu rozbudowy i rozwoju gospo-

darczego miasta i portu Gdyni. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 18 marca 
1935 r. w sprawie zmićmy rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia l czerwca 1927 r. 
o popieraniu rozbudowy i rozwoju gospodarczego 
miasta i portu Gdyni (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 25, 
poz. 169) ogłaszam jednolity tekst powołanego roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
l czerwca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 452) 
z uwzględnieniem zmian i uzupełnień wprowadzo
nych rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 listopada 1930 r . (Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 631) i ustawą z dnia 18 marca 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 25, poz. 169) z zastosowaniem odpowiedniej 
numeracji artykułów. 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

Załącznik do obwieszczenia MimsŁra 
Przemysłu i Handlu z d~ia 31 maja 1935 r· 
(pOz. 285). 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 1 czerwca 1927 r. 
o popieraniu rozbudowy i rozwoju gospodarczego 

miasta i portu Gdyni. 
Art. 1. 

Miasto Gdynia w województwie pomorskiem 
i przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe na ob
szarze tego miasta uzyskują przywileje określone 
niniejszem rozporządzeniem. 

Art. 2. 
Coroczny preliminarz budżetowy Państwa wi

nien przewidywać kredyty na cele rozbudowy i roz
woju gospodarczego miasta i portu Gdyni . 

Art. 3. 
Pożyczki w obligacjach komunalnych Banku 

Gospodarstwa Krajowego, udzielone na cele inwe
stycyjne gminie m. Gdyni, będą korzystały z poręki 
państwowej do wysokości 5 miljonów w złotych W 
złocie. 

Art. 4. 
Pomoc kredytowa, przewidziana w obowiązu

jących przepisach o rozbudowie miast, przysługuje 
na obszarze m. Gdyni nietylko w wypadkach wzno
szenia nowych budynków mieszkalnych, ale także 
nowych budynków wszelkiego innego rodzaju i nie
zależnie od wielkości poszczególnych lokali. 

Gmina miasta Gdyni oraz spółdzielnie i insty
tucje społeczno-humanitarne na obszarze m. Gdyni 
mogą korzystać z kredytów budowlanych, przewi
dzianych w obowiązujących przepisach o rozbudo
wie miast, do wysokości 90 %, osoby zaś prywatne 
do wysokości 80 % kosztów budowy bez wartości 
placu. 

Art. 5. 
Ze względów wyższej użyteczności mogą być 

w wypadkach gospodarczej konieczności wywłasz
czane na rzecz Skarbu Państwa, miasta lub portu 
Gdyni nieruchomości, położone w granicach gminy 
Gdyni oraz jej sfery interesów mieszkaniowych, po
trzebne dla celów rozbudowy urządzeń i zakładów 
oświatowych i użyteczności publicznej, rozbudowy 
składów i urządzeń portowych, rozbudowy wolnej 
sŁrefy portowej oraz rozbudowy przemysłu, którego 
istnienie związane jest z handlem morskim. 

Art. 22 § 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 24 wrześnja 1934 r. - Prawo o po
stępowaniu wywłaszczeniowem (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 776) ma zastosowanie do przypadku wywłasz
czenia nieruchomości na rzecz gminy m. Gdyni. 

Art. 6. 
Dostępowanie gruntów państwowych gminie 

miasta Gdyni na zasadzie art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 
1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 372) będzie uskuteczniane na podstawie wnio
sku Ministra Spraw Wewnętrznych, powziętego 
w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz Rolnictwa 



744 Dziennik Ustaw. Poz. 285. Nr. 42. 

i Reform Rolnych. Uprzednie zatwierdzanie progra
mu rozbudowy miasta lub części miasta, przewidzia
ne wart 4 tegoż rozporządzenia, nie jest wymagane. 

Wi stosunku do odstąpionych gruntów nie będą 
miały zastosowania również postanowienia art. 14 
ust. 5 powołanego rozporządzenia o rozbudowie 
miast. 

Art. 7. 

W: zastosowaniu do budowli, połotonych w 
granicach administracyjnych miasta Gdyni, przedłuża 
się przewidziany w ustawie z dnia 24 marca 1933 r. 
o ulgach dla nowowznoszonych budowli (Dz. U. R. P. 
Nr. 22, poz. 173) piętnastoletni okres zwolnienia od 
podatku od nieruchomości względnie od podatków 
budynkowych do lat dwudziestu pięciu. 

Postanowienie niniejszego artykułu nie ma za
stosowania do podatków, pobieranych na rzecz mia
sta Gdyni. 

Art. 8. 
Przedsiębiorstwa lub zakłady, znajdujące się 

w Gdyni, na których prowadzenie wymagane jest 
w myśl rozdziału II ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) posiadanie oddzielnego 
świadectwa przemysłowego, a których działalność 
przyczynić się może do rozwoju gospodarczego mia
sta Gdyni, mogą być przez Ministra Skarbu na wnio
sek Ministra Przemysłu i Handlu zwolnione od pań
stwowego podatku przemysłowego na przeciąg 15 lat 
od ich uruchomienia, nie dłużej jednak, jak do roku 
1945 włącznie. 

Przedsiębiorstwa i zakłady, zwolnione od pań
stwowego podatku przemysłowego w myśl ustępu 
poprzedniego, podlegają wymiarowi idealnego po
datku przemysłowego w celu opodatkowania na 
rzecz związków samorządowych i innych korpora
cyj, wymienionych wart. 43 powołanej ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym. 

Art. 9. 

Przedsiębiorstwa przemysłowe, komunikacyj
ne, śpichrze i chłodnie, które w okresie do końca 
1940 r. powstaną i będą znajdowały się 'w Gdyni, 
może Rada Ministrów - w wyjątkowych przypad
kach, zasługujących na szczególne uwzględnienie -
zwolnić na okres dziesięcioletni, nie dłużej jednak 
niż do końca 1945 r. od państwowego podatku do
chodowego, pobieranego na zasadzie działu I usta
wy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. 
P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715), o ile przedsiębiorstwa 
te poczynią w Gdyni w okresie do końca roku 1940 
inwestycje, mające doniosłe znaczenie dla rozbudo
wy i rozwoju gospodarczego miasŁa i portu Gdyni. 

Wnioski o zwolnienie przedkładają Radzie Mi
nistrów wspólnie Ministrowie Skarbu oraz Przemy
słu i Handlu. 

Przedsiębiorstwa, zwolnione od państwowego 
podatku dochodowego, w myśl ustępu pierwszego, 
podlegają wymiarowi idealnego podatku dochodo
wego w celu opodatkowania ich na rzecz gmin i po
wiatowych związków komunalnych - zgodnie 
z art. 24 powołanej ustawy o państwowym podatku 
dochodowym. 

Art. 10. 
Akty wywłaszczenia, przewidziane wart. 5, 

są wolne od opłat stemplowych. 
Minister Skarbu na wniosek Ministra Prze

mysłu i Handlu może zwolnić od opłat stemplowych 
pisma, sporządzone w okresie do 1945 r. włącznie, 
a stwierdzające przejście własności rzeczy nierucho
mych, niezbędnych do uruchomienia lub powiększe
nia przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych, 
które na obszarze miasta Gdyni bądź już rozpoczęły, 
bądź rozpoczną do końca 1935 r. działalność, mogą
cą się przyczynić do rozwoju gospodarczego Gdyni. 

Zwolnienie od opłat, przewidziane w ustępie 
poprzednim, nie pociąga za sobą zwolnienia od opłat 
komunalnych. 

Art. 11. 
Minister Skarbu na wniosek Ministra Przemy

słu i Handlu może zwolnić od opłat stemplowych 
pisma, sporządzone do końca 1940 r., dotyczące za
łożenia spółki handlowej z siedzibą w Gdyni lub po
większenia kapitału zakładowego takiej spółki, jeże
li jej działalność może się przyczynić do rozwoju go
spodarczego Gdyni. 

Art. 12 
Nowowznoszone domy mieszkalne, położone na 

terenie m. Gdyni i zwolnione na zasadzie art. 2 usta
wy z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach dla nowowzno
szonych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 173) od 
państwowego podatku dochodowego, podlegają, po
cząwszy od roku 1935, wymiarowi idealnego podat
ku dochodowego w celu ustalenia, przewidzianego 
wart. 24 ustawy o państwowym podatku dochodo
wym (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 715), dodatku na rzecz 
m. Gdyni. 

Art. 13. 
Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 

się Ministrowi Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z zainteresowanymi ministrami. 

Art. 14. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w t'ycie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 
1936 r. włącznie, o ile poszczególne artykuły nie sta
nowią inaczej. 

Warszawa. Drukarnia 'aństwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawłedliw:ości. 
-------------------------------------------------------~--------------~----------------

77075 

Cena 25 ar. 


